
 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  MMOONNTTEECCRREESSTTEESSEE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO TECNICO 
 

SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Romeggio Geom. Maurizio 

N. 227 DEL 18/12/2012 

 
OGGETTO: Conferimento incarico per collaudo strutturale raccordo stradale  in 

località Lomese Chezzo e Croppomarcio 
 
-Visto  il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

-Visto lo Statuto del Comune; 

-Vista la delibera C.C . n. 7 del 10/05/2012 di approvazione del bilancio di previsione   

per l’anno 2012 e pluriennale 2012/2014; 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Premesso che: 

 Con convenzione Rep. N.249 del 06/03/2007 la Società Graniti Simplon White 
si è impegnata alla realizzazione di un tratto di un nuovo raccordo stradale in 
località Lomese Chezzo e Croppomarcio, al fine di deviare  il transito dei mezzi 
pesanti provenienti dalla propria cava; 

 Che la Società Graniti Simplon White ha provveduto a far redigere a propria 
cura e spese, dallo Studio Ingeoart di Villadossola, i vari livelli di progettazione 
occorrenti e che con  delibera Giunta Comunale n° 13 del 24/02/2012  è stato 
approvato  il progetto definitivo-esecutivo  dei lavori ; 

 Che in data 11/05/2012  è stato emesso il Decreto di Occupazione d’Urgenza 
delle  aree interessate dalla costruzione dell’opera e sono stati redatti i verbali di 
consistenza e di immissione in possesso; 

 



 

 

 Che si rende necessario provvedere alla nomina del collaudatore strutturale, al 
quale in base alla convenzione sopracitata deve provvedervi  il Comune con  
spese a carico della Società Simplon White;  

Rilevato che occorre procedere all’affidamento dell’incarico a professionista esterno 
per la mancanza di idonee figure all’interno dell’organico dell’Ente 

Vista l’offerta pervenuta dall’Arch. Petrulli Massimo in data 05/11/2012 prot.4859 
 Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture"ed il Regolamento di Attuazione 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
 L´art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, L.142/90, in merito alle competenze 

dei dirigenti e responsabili di servizi; 
 Visto il regolamento comunale delle spese in economia, (lavori, forniture, 

servizi) approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 29/03/2007; 
DETERMINA 

Di affidare all’arch. Petrulli Massimo con studio in Via Marzabotto n.26,  
Domodossola, l’incarico professionale per l’espletamento del collaudo strutturale e 
sismico relativo ai lavori in oggetto, per l’importo di € 1.500,00 oltre  I.V.A. e oneri di 
legge, come da offerta in data 05/11/2012 prot. 4859; 

Di dare atto che  la spesa necessaria derivante dal presente provvedimento, pari ad         
€ 1.887,60, come stabilito dalla convenzione Rep. N.249 del 06/03/2007 è a carico della 
Società Graniti Simplon White, la stessa viene impegnata in partita di giro al Cap. 694 
in entrata ed al Cap. 2970 in uscita, bilancio 2012. 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
D.Lgs 267/00. 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    f.to   (Geom. Maurizio ROMEGGIO) 

_____________________________  

 

 

 

 

 



 

 

_____________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso a norma dell’ 
art. 151 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.TO   (Metella SOLARO) 

_______________________________ 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/12/2012 

Lì 21/12/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO (Dott.ssa Antonella SALINA)  

___________________________  

 

______________________________________________________________________ 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

li, _____________________ 

 

L’incaricata dal Sindaco 

                                                                   _______________________________ 

______________________________________________________________________ 


